PORTARIA N° 640/2024/MPC/PA

O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPC/PA, de
26/03/2024,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/1373866;

R E S O L V E :

Art. 1º Interromper, a contar de 27/11/2024, o gozo de licença-prêmio da
servidora cedida CARLA MORAES DE ALMEIDA, ocupante do cargo efetivo
de Psicólogo, matrícula nº 200299, concedido para o período de 11/11 a
10/12/2024, por meio da Portaria nº 521/2024/MPC/PA, de 12/09/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém/PA, 26 de novembro de 2024.

Assinado eletronicamente

Bruno Antony Dantas Veiga Cabral
Secretário do MPC/PA em exercício

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

B
R
U
N
O

A
N
T
O
N
Y

D
A
N
T
A
S

D
E

V
E
I
G
A

C
A
B
R
A
L

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
6
/
1
1
/
2
0
2
4

1
4
:
0
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
7
4
F
B
8
4
E
F
E
0
8
3
2
E
3
.
E
C
D
6
3
7
9
0
3
1
F
C
C
0
2
0
.
7
0
E
C
F
2
9
5
C
0
0
4
9
A
1
5
.
0
F
9
4
8
2
A
7
C
2
1
E
4
4
7
E

 Nº do Protocolo: 2024/1373866  Anexo/Sequencial: 4
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: DED7E2E.B31D.C66.145B80FED1C59DF611

112  diário oficial Nº 36.048  Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2024

ambiente deste tribunal.
evento: 400091
Uo: 02101
Programa de trabalho: 01.032.1529.8571
fonte: 01500.000001
Natureza de despesa: 449052
fundamento legal: 14.133/2021
contratada: áudio Pro ltda, cPf/cNPj: 49997421000128
endereço: trav. frutuoso guimarães, 297-andar 3, ceP: 66019-040, Be-
lém-Pa
ordenadora: rosa egidia crisPiNo calHeiros loPes
 Presidente do tce/Pa

Protocolo: 1147282

.

.

MiNistéRio PúBLico
.

.

.

MiNistéRio PúBLico DE
coNtAs Do EstADo Do PARÁ

.

.

.

LicENçA PRêMio
.

PoRtARiA N° 640/2024/MPc/PA
o secretário do Ministério Público de contas do estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPc/Pa, de
26/03/2024,
coNsideraNdo o que consta do Processo Pae nº 2024/1373866;
resolve:
art. 1º interromper, a contar de 27/11/2024, o gozo de licença-prêmio da
servidora cedida carla Moraes de alMeida, ocupante do cargo efetivo
de Psicólogo, matrícula nº 200299, concedido para o período de 11/11 a
10/12/2024, por meio da Portaria nº 521/2024/MPc/Pa, de 12/09/2024.
art. 2º esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/Pa, 26 de novembro de 2024.
assinado eletronicamente
Bruno antony dantas veiga cabral
secretário do MPc/Pa em exercício

Protocolo: 1147138

.

.

LicENçA PARA tRAtAMENto DE sAúDE
.

PoRtARiA N° 638/2024/MPc/PA
o secretário do Ministério Público de contas do estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPc/Pa, de
26/03/2024,
coNsideraNdo tudo o que consta do Processo Pae nº 2024/1265599;
resolve:
art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, a contar de 22/10/2024, a liceNÇa
Para trataMeNto de saÚde da servidora lUcielle valeNte PacHeco,
matrícula nº 200320, ocupante do cargo efetivo de assistente Ministerial
de controle externo, concedida por meio da Portaria nº 552/2024/MPc/
Pa, de 27/09/2024.
art. 2º esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 22/10/2024.
Belém-Pa, 26 de novembro de 2024.
assinado eletronicamente
BrUNo aNtoNY daNtas de veiga caBral
secretário do MPc/Pa, em exercício

Protocolo: 1147141

.

.

féRiAs
.

PoRtARiA N° 642/2024/MPc/PA
o secretário do Ministério Público de contas do estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPc/Pa, de
26/03/2024,
coNsideraNdo o que consta no Processo Pae nº 2024/1369965;
resolve:
art. 1º coNceder à servidora lUaNa gaia de azevedo, ocupante do
cargo efetivo de analista Ministerial – especialidade: direito, exercen-
do o cargo em comissão de assessor Ministerial, matrícula nº 200285,
20 (vinte) dias das férias relativas ao período aquisitivo 10/03/2023 a
09/03/2024, para o período de 13/01 a 01/02/2025.
art. 2º esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/Pa, 27 de novembro de 2024.
assinado eletronicamente
Bruno antony dantas veiga cabral
secretário do MPc/Pa em exercício

Protocolo: 1147295

.

outRAs MAtéRiAs
.

PoRtARiA N° 639/2024/MPc/PA
o secretário do Ministério Público de contas do estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPc/Pa, de
26/03/2024,
coNsideraNdo o que consta do Processo Pae nº 2024/149515;
resolve:
art. 1º MaNdar averBar, em favor da servidora clarissa de cerqUei-
ra Pereira, ocupante do cargo efetivo de analista Ministerial especialida-
de: direito, matrícula nº 200290, o tempo de contribuição de 413 (quatro
centos e treze) dias, equivalentes a 1 (um) ano, 01 (um) mês e 18 (dezoi-
to) dias, correspondente ao tempo de serviço laborado externamente, para
fins de aposentadoria e disponibilidade.
art. 2º esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/Pa, 26 de novembro de 2024.
assinado eletronicamente
BrUNo aNtoNY daNtas de veiga caBral
secretário do MPc/Pa, em exercício

Protocolo: 1147140

.

.

MiNistéRio PúBLico
Do EstADo Do PARÁ

.

.

.

coNtRAto
.

ExtRAto DE coNtRAto
Nº do contrato: 140/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2024-MPPA.
Partes contratantes: MiNistério PÚBlico do estado do Pará e a em-
presa totalcad coMercio e servicos tecNologicos ltda (cNPj Nº
50.366.389/0001-61).
Objeto: Contratação de licenças de uso do software SKETCHUP PRO.
valor global: r$ 29.950,00 (vinte e Nove Mil e Novecentos e cinquenta
reais).
data da assinatura: 26/11/2024.
data de divulgação no PNcP: 27/11/2024.
vigência: 28/11/2024 a 28/11/2027.
dotação orçamentária:
funcional programática: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e defesa
dos direitos constitucionais;
Natureza da despesa: 339040 – serviços de tecnologia da informação e
comunicação – Pessoa jurídica;
fonte de recursos: 01 500 0000 01 – recursos ordinários.
foro: justiça estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar júnior, Procura-
dor-geral de justiça.

Protocolo: 1147235
ExtRAto DE coNtRAto
Nº do contrato: 141/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2024-MPPA.
Partes contratantes: MiNistério PÚBlico do estado do Pará e a em-
presa MaPdata tecNologia, iNforMática e coMércio ltda (cNPj/Mf
nº 66.582.784/0001-11).
Objeto: Contratação de licenças de uso dos softwares Autodesk AEC Col-
lection - Renovação, Autodesk Autocad.
valor global: r$ 833.411,00 (oitocentos e trinta e três mil e quatrocentos
e onze reais).
data da assinatura: 26/11/2024.
data de divulgação no PNcP: 27/11/2024.
vigência: 28/11/2024 a 28/11/2027.
dotação orçamentária:
funcional programática: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e defesa
dos direitos constitucionais;
Natureza da despesa: 339040 – serviços de tecnologia da informação e
comunicação – Pessoa jurídica;
fonte de recursos: 01 500 0000 01 – recursos ordinários.
foro: justiça estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar júnior, Procura-
dor-geral de justiça.

Protocolo: 1147238

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREços
Nº. da Ata de Registro de Preços: 017/2024-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 022/2024-MPPA.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa flasH MÍdia
coMUNicaÇÃo visUal ltda (cNPj/Mf nº 35.215.241/0001-32).
objeto: registro de preços para a eventual contratação de aquisição placas
de identificação interna e externa dos edifícios do Ministério Público do
estado do Pará.
data da assinatura: 26/11/2024.
vigência: 27/11/2024 a 27/11/2025.
Preços registrados:

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
A
R
E
N

V
I
C
T
O
R
I
A

D
A

S
I
L
V
A

S
O
U
S
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
8
/
1
1
/
2
0
2
4

0
8
:
2
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

3
5
3
8
E
7
9
F
9
6
1
0
A
1
6
3
.
1
A
1
F
1
1
0
F
D
2
C
2
D
A
5
4
.
B
1
7
4
A
5
6
1
A
0
A
F
D
9
6
0
.
D
4
6
F
1
6
5
2
D
A
0
6
9
7
7
A

 Nº do Protocolo: 2024/1373866  Anexo/Sequencial: 5
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 11DE6C4.A0A9.6B3.D6DE1E8B21964E542A

DGP MPC-PA
Realce

DGP MPC-PA
Realce

DGP MPC-PA
Realce

	Portaria 640_2024_mpc
	Portaria 640_2024_Publicação ass